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NAV – FEIL I OPPGITTE BELØP I BEDRAGERISAKER SOM IKKE ER 

RETTSKRAFTIG AVGJORT – KORRIGERING AV BELØP 

 

Det vises til vedlagte brev av 21. oktober 2016 fra NAV. Som det fremgår, er det avdekket en 

systemfeil som innebærer at det i er beregnet feil beløp i anmeldtes disfavør i bedragerisaker om 

feilutbetalte dagpenger, arbeidsavklaringspenger og individstønad. Feilen omfatter flere, men 

ikke alle, saker om disse ytelsene. Systemfeilen skal ikke berøre andre typer ytelser fra NAV. 

Etter det riksadvokaten har fått opplyst skal feilen omfatte saker for årene 2002-2016. 

 

Vedlagt følger NAVs liste over 40 anmeldte saker som ikke er rettskraftig avgjort hvor det er 

beregnet et for høyt beløp i anmeldtes disfavør. Det bes om at hvert politidistrikt foretar en 

snarlig gjennomgang av sine saker. Det korrigerte beløpet bes inntatt i straffesaken. Dersom det 

er tatt ut tiltale eller siktelse i tilståelsessak, må denne rettes. Listen skal etter det opplyste kun 

omfatte uavgjorte saker, men hvis noen av sakene likevel er rettskraftig avgjort, skal dommen 

foreløpig ikke beordres fullbyrdet og en eventuell fullbyrdelsesordre skal trekkes midlertidig 

tilbake inntil det er avklart om dommen blir begjært gjenåpnet. For tre av sakene i vedlagte liste 

er det oppgitt kr 0 i differanse, og det fremgår av kommentarfeltet at det ikke er meldekortfeil i 

de anmeldte sakene. NAV har bekreftet at dette innebærer at det ikke er begått feil som berører 

den anmeldte saken, slik at det ikke er noe beløp å korrigere i disse tre sakene. 

 

Riksadvokaten vil i løpet av få dager motta en liste fra NAV over saker som er berørt av feilen 

hvor det er avsagt rettskraftig dom i årene 2014-2016. Listen vil bli oversendt straks den mottas 

med nærmere informasjon om den videre behandlingen av disse sakene. NAV har prioritert å 

skaffe oversikt over dommer avsagt fra 2014 til i dag, idet det er sannsynlig at mange domfelte 

fra denne perioden enten ikke har fullbyrdet straffen ennå eller fullbyrder den nå. Videre har 

NAV prioritert uavgjorte saker. NAV kommer til å foreta en gjennomgang av anmeldte saker 

også for årene 2002-2013, som riksadvokaten vil komme tilbake til.  

 

Som det fremgår av vedlagte brev vil den enkelte som er berørt av feilen bli underrettet fra NAV. 

Har anmeldte fått underretning om en tiltale eller siktelse i tilståelsessak må politiet underrette 

tiltalte/siktede og eventuell forsvarer om den rettede tiltalen/siktelsen. For øvrig er det ikke 
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behov for at politiet av eget tiltak orienterer de anmeldte om feilen som er begått og korrigert i 

deres sak, men spørsmål fra anmeldte, forsvarer og domstolene skal selvsagt besvares (kopi av 

dette brevet kan om ønskelig vedlegges slike svar).  

 

Systemfeilen som er avdekket omfatter som nevnt ikke alle anmeldte saker fra NAV. Personer 

som ikke er omfattet av feilen vil som opplyst i vedlagte brev, ikke få noen særskilt underretning. 

Uavgjorte saker mot personer som ikke omfattes av vedlagte liste skal behandles på vanlig måte. 
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          Anne Grøstad 

                 førstestatsadvokat 

 

 

 

Vedlegg 

 

Vedleggene er ikke offentlige, jf offentlighetsloven § 2 fjerde ledd 

 

 

Gjenpart (med vedlegg):  

- Statsadvokatembetene 

- Politidirektøren 

- Arbeids- og velferdsdirektoratet 

- NAV 

- Justis- og beredskapsdepartementet, Kriminalomsorgsavdelingen 
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